UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 624/SGDĐT-VP

V/v thực hiện khai báo y tế toàn

dân, tăng cường sử dụng dịch vụ

công trực tuyến trong phòng

chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 16 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhằm tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, ngày

09/3/2020 Bộ Y tế phối hợp Bộ Thông tin và Truyền thông ra mắt 02 ứng dụng

(app) khai báo y tế, gồm: (1) Ứng dụng NCOVI dành cho người dân Việt Nam,

(2) Ứng dụng Vietnam Health declaration (Tờ khai y tế) dành cho người nhập

cảnh vào Việt Nam; đồng thời tăng cường sử dụng các dịch vụ công trực tuyến để

tránh tập trung đông người, thực hiện chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch

bệnh Covid-19 tỉnh Quảng Ninh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị:

1. Hướng dẫn cán bộ, chuyên viên, giáo viên, nhân viên, người lao động

của đơn vị thực hiện khai báo y tế toàn dân qua ứng dụng NCOVI trên các thiết

bị di động (điện thoại, máy tính bảng) thông minh, cụ thể:

- Tải ứng dụng NCOVI từ kho ứng dụng CH Play (đối với thiết bị dùng hệ

điều hành Androi) hoặc App Store (đối với thiết bị dùng hệ điều hành IOS);

- Mở ứng dụng NCOVI trên thiết bị di động, thực hiện khai báo thông tin

theo yêu cầu của ứng dụng (có thể tham khảo thêm các hướng dẫn chi tiết trên

mạng Internet).

2. Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cho học sinh, cha mẹ học sinh thực

hiện khai báo y tế toàn dân bằng ứng dụng NCOVI.

3. Tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ học sinh và người dân khi có nhu cầu

thực hiện các thủ tục hành chính nên sử dụng các dịch vụ công trực tuyến đã được

cung cấp tại http://dichvucong.quangninh.gov.vn và cổng dịch vụ công quốc gia.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, VP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Ngọc Sơn

http://dichvucong.quangninh.gov.vn/

		2020-03-19T10:15:44+0700
	Việt Nam
	Đinh Ngọc Sơn<dinhngocson.vps@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-20T16:30:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgdvdt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!